

TOPLUMSAL YAŞAMIN BİLİMSEL - TEKNİK ÖLÇÜTLERE GÖRE DÜZENLENMESİNİ SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ

“Bugün” gazetesinde 4 gündür TMMOB`ye ve bağlı odalarına saldırı niteliğinde ve kamuoyunu yanlış bilgilendirmeye yönelik yayınlanan haberler üzerine TMMOB Eskişehir İKK 14 Mayıs 2012 tarihinde bir basın toplantısı düzenledi.



Değerli Basın Emekçileri

Bazı yayın organlarında **“Odalara da Reform Şart”** **“Reform Talebine Destek Yağdı”** ve **“Meslek Odalarına Reform Yolda”** manşetleri altında kamuoyunu yanlış bilgilendirmeye yönelik sözde **“haber”** ve yorumlar yer almıştır. Odalarımıza ve Birliğimize saldırı niteliğinde olan bu **“haberlerle”**, kamuoyu nezdinde saygın konumumuza gölge düşürülmeye, mesleki faaliyetlerimiz hakkında kuşku uyandırılmaya ve karalamaya çalışılmaktadır.

1954 yılında 6235 Sayılı Yasa ile kurulan ve 23 Odanın üst birliği olan TMMOB, kökleri 1900'lü yılların başına dayanan bir örgütlenme ve mücadele geleneğinin ürünüdür. TMMOB ve bağlı Odaları, bir yandan meslek-meslektaş haklarını koruyup geliştirirken, diğer yandan bilimsel-teknik mesleki bilgi birikimini ve örgütsel gücünü kamu ve toplum yararına sunmak için faaliyet yürüten ve yasal dayanağını Anayasa'nın 123, 124, 135. maddelerinden alan kamu kurumu niteliğinde, kamu tüzel kişiliğine sahip meslek kuruluşlarıdır ve yerinden yönetim esasına dayanırlar.

Dünya genelindeki uluslararası meslek örgütlerinde de, meslek mensupları meslek odalarına üye olmak zorundadırlar. Gelişmiş demokrasilerde mühendislik, mimarlık veya şehir plancılığı gibi her biri ayrı bir bilim dalı olan, belirli ilkelere göre uygulanması gereken mesleklerin, denetim, mesleki yeterlilik gibi kamu sağlığını ve güvenliğini güvence altına alan süreçlerle birlikte işletilmesi gerektiği bilinmekte, mesleklerle ve meslek örgütlerine böyle bir anlayışla yaklaşılmaktadır.

“AKP demokrasisinde”, kamu kurumlarının iktidarın ve iktidar yandaşı sermayenin rant alanı haline getirilmesi yeterli görülmemektedir. Sermayeyi temsil eden örgütlerden medyaya, üniversitelerden yargıya, sendikalardan odalara, tüm kurumların sermayeyi ve siyasal iktidarı temsil etmesi, temsil etmeyen kurumların da yok edilmesi, yok edilemiyorsa güçsüzleştirilmesi ve sindirilmesi istenmektedir.

TMMOB ve bağlı Odaları olarak, bu tür art niyetli tutumlarda asıl olarak neyin hedeflendiğini çok iyi bilmekteyiz. Plansız ve denetimsiz hareket eden özel sektöre karşılık, insan hayatını merkeze alan, meslek etiğini ve mesleğin bilimsel esaslara uygun olarak hayata geçirilmesini savunan kurumlarımız, önünde hiçbir engel görmek istemeyen bir anlayış tarafından **“engel”** olarak görülmektedir. Oysa bizler yine bilmekteyiz ki, katliam gibi iş cinayetlerinin sorumlusu bu anlayıştan başka bir şey değildir.

TMMOB ve bağlı odaları AKP iktidarı öncesinde olduğu gibi kuruluşundan bu yana kamu yararı doğrultusunda üstlendiği sorumlulukları yerine getirmektedir.

TMMOB meslek alanlarıyla ilgili gelişmelerin ve politikaların sosyal, siyasal, ekonomik ve kültürel boyutlarını derinlemesine kavrar, yorumlar ve toplumu bilgilendirir. İnsana karşı yanlış yapan merkezi ve yerel iktidarı uyarır. **“Kral çıplak”** demekten hiç çekinmez. Kimseye diz çökmez, boyun eğmez.

TMMOB ve bağlı Odalarının ilkeleri vardır; Mesleki demokratik kitle örgütüdür. Demokrat ve yurtsever karakterdedir. Emekten ve halktan yanadır. Anti-emperyalisttir, Yeni Dünya Düzeni teorilerinin, ırkçılığın ve gericiğin karşısındadır. Barıştan yanadır. İnsan hakları ihlallerine karşıdır, Örgütsel bağımsızlığını her koşulda korur, gücünü sadece üyesinden ve bilimsel çalışmalarından alır. Meslek ve meslektaş sorunlarının, ülkenin ve halkın sorunlarından ayrılamayacağını kabul eder. Bağlı Odaları ile birlikte mühendis, mimar ve şehir plancılarının meslek alanlarını düzenler, üyesinin ve halkın çıkarlarını korur. Sanayileşme ve demokratikleşme alanlarında durum tespitleri yapar, politikalar ve çözüm önerileri üretir. Ülkenin demokratikleşmesi için çaba sarf eder. Kamuoyu oluşturmaya yönelik çalışmalar içinde tartışmasız yer alır. Demokratik Kitle Örgütleri ve sivil toplum örgütleri ile ilkeli ve demokratik işbirliği içerisinde

Bugüne değin olduğu gibi gelecekte de; TMMOB ve

bağlı Odaları, ülkeye, topluma, mesleğe ve meslektaşlarına ilişkin Sorumluluklarını aynı anlayışla yürütme kararlılığındadır.

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü
Aziz ALBAYRAK
TMMOB- Eskişehir İKK

KATILIMCI ODALAR

ELEKTRİK M.O. Eskişehir Şubesi
GIDA M.O. Eskişehir İl Temsilciliği
HARİTA ve KAD. M.O. Eskişehir İl Temsilciliği
İNŞAAT M.O. Eskişehir Şubesi
JEOLJİ M.O. Eskişehir Şubesi
KİMYA M.O. Eskişehir Bölge Temsilciliği
MAKİNA M.O. Eskişehir Şubesi
MİMARLAR O. Eskişehir Şubesi
ZİRAAT M.O. Eskişehir Şubesi

KENTSEL VE KIRSAL ÇEVRE, SANAYİ, ULAŞIM, ENERJİ POLİTİKALARI RANT VE TALANDAN ARINDIRILMALIDIR

TMMOB Makine Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Çervatoğlu 5 Haziran Dünya Çevre Günü dolayısıyla bir basın açıklaması yaptı.

5 Haziran Dünya Çevre Günü dolayısıyla Türkiye'yi ve dünyayı kuşatan çevre ve onunla bağıntılı önemli sorunlara, aralarındaki ilişkileri kurarak eğilmek durumundayız. Zira kapitalizmin azami kâr güdüsü ve neo liberal dönemin sermaye birikimi politikaları, toplumsal üretim gerekliliklerini, insanı ve çevreyi bir bütün olarak tahrip ederek sürmektedir.

Sanayi, tarım, çevre, enerji, ulaşım, teknoloji, sağlık, işçi sağlığı-iş güvenliği, eğitim ve diğer alanlara yönelik politikalar birbirleriyle ilişkileri içinde; bağımsız, planlı bir sosyal kalkınma yaklaşımını temelinde belirlenmemektedir.

Yeni sermaye birikimi ve emperyalizme bağımlılıkla belirlenen politikalar sonucu sanayi, tarım, kent, ulaşım, enerji, madenler, doğal kaynaklar, ormanlar, hazine arazileri, kıyılar, dereler birer rant alanı haline dönüşmüş, yeraltı ve yerüstü su kaynakları kirletilmiş, çevre sorunları artmış durumdadır.

AKP iktidarı döneminde çıkarılan onlarca yeni yasa, yüzlerce yasa değişikliği ve son bir yıl içinde yayımlanan Kanun Hükmünde Kararnameler ile en son 31 Mayıs'ta yayımlanan Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun, söz konusu sermaye birikimi, sömürü politikaları ve rant alanlarının nasıl genişletildiğinin birer örneği olmuştur. Öyle ki bütün ülke, kentsel ve kırsal alanlar, toplu konut alanları, tabiat varlıkları, bütün koruma alanları, tüm çevre, milli parklar, doğal sit alanları, meralar,

yaylalar, kışlaklar v.b. rant alanları haline getirilmiştir.

Ülkemiz ve halkımıza çok yönlü zararlar veren bu politikaların içinde yanlış hidroelektrik santralleri (HES'ler) ve yanlış termik santral projeleri de bulunmaktadır. Enerji üretim ve dağıtımının serbestleştirilmesi ve özelleştirilmesinin birer ürünü olan bu proje ve girişimler, halkın üretim ve yaşam alanlarını tahrip eden, işçi-köylü cinayetlerine yol açan; yöresini, tarımsal üretimini, doğal çevresini korumak isteyen halktan binlerce insan aleyhine davalar açılmasına dek varmıştır. Son yirmi ayda yalnızca 53 işçi HES'lerde işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin yokluğundan dolayı yaşamlarını kaybetmiş, 65 işçi yaralanmış ve bir köylü yurttaşımız ile Metin Lokumcu HES'leri protesto ederken katledilmişlerdir. Yargı kararlarına aykırı HES inşaatları sürmekte, halk zulme uğramaktadır. Yanlış HES girişimlerine karşı oluşan halk direniş platformları bugün toplumsal muhalefetin önemli bir unsuru durumundadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, ülkenin, sanayi ve tarımın, kentsel-kırsal çevre talanının karşısında durmaya, bilim ve tekniği halkın yararına sunmaya, sanayileşme ve çevre uyumu sağlanmış planlı toplumsal kalkınma politikalarını savunmaya devam edecek, halk direnişlerinin yanında olacaktır.

Ercüment Ş. Çervatoğlu
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Sekreteri

TEMEL BİR HAK OLAN ENERJİDEN YARARLANMA OLANAĞI YOKSUL VE DÜŞÜK GELİRLİ HALK KESİMLERİ İÇİN ORTADAN KALKMAKTADIR...

Bu İktidar Döneminde Konutlarda Doğalgaz Fiyatı Yüzde 187 Oranında Artmıştır. Son Altı Aydaki Artış Oranı Yüzde 38`dir. Elektrik ve Doğalgaza Yapılan Zamları Önümüzdeki Aylarda Yenileri İzleyecektir.

Temel Bir Hak Olan Enerjiden Yararlanma Olanağı Yoksul ve Düşük Gelirli Halk Kesimleri İçin Ortadan Kalkmaktadır.

Doğalgaza zam oranlarında rekor

“Enerji fiyatlarının artmadığı” gibi gerçek dışı ifadeleri sıkça kullanan bu iktidar döneminde doğalgaz fiyatları yüzde 187 oranında artmıştır. 2008 yılı içinde yapılan zamlarla doğalgaz fiyatlarını yüzde 82,15 oranında artıran iktidar, 2009 içinde yaptığı indirimlerle zam oranını azaltmış ve 2011 Ekim ayına kadar zam yapmamıştı. Ancak iktidar bu tutumundan ilk geri adımı 2011 yılı Ekim ayı başında atmış ve yüzde 15 zam yapmış; 1 Nisan 2012 tarihinde yürürlüğe konulan ve konutlara yansımaları yüzde 20 oranında olan zam ile son altı ayda yapılan zamlar toplamda yüzde 38`e varmıştır. 2007 Aralık ayından bu yana yapılan zamların toplamı ise yüzde 52`yi aşmıştır.

Doğalgaz ve Elektrik Fiyat Artışları

Doğalgaz 2002 Ocak–2012 Nisan	% 187
Doğalgaz 2007 Aralık–2012 Nisan	% 52
Doğalgaz 2011 Eylül–2012 Nisan	% 38
Elektrik 2007 Aralık–2012 Nisan	% 75–128

Doğalgaz, elektrik ve bu iki enerjiyi kullanan sektör ürünlerine yeni zamlar kapıda

Konutlarda doğalgaz metreküp fiyatı Ankara`da 97, İstanbul`da 98 kuruş düzeyine gelmiştir. Önümüzdeki aylarda yapılması beklenen yüzde 15–20 aralığında zam ile gaz fiyatı 1,20 TL/m³`e ulaşabilecektir. Doğalgaz fiyatları, bazı illerde dağıtım şirketlerinin birim hizmet ve amortisman bedellerinde uygulayacakları artışlar nedeniyle de artacaktır. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı önümüzdeki aylarda yapılması beklenen yüzde 20–30`luk doğalgaz zammının sinyallerini konuşmalarında vermektedir.

Elektrik fiyatlarına son yapılan yüzde 9,26 oranındaki zamlarla 2008 başından bu yana değişik elektrik tüketicisi grupları için fiyatlar yüzde 75–128 aralığında artmış, konutlarda artış yüzde 108,68 oranında olmuştur. Elektrik üretiminin yüzde 45`i doğal gazla dayalı olması nedeniyle

1 Nisan`da yapılan doğalgaz zamları elektrik fiyatlarına da yansımaya sebep olacaktır. Önümüzdeki aylarda elektrik fiyatlarına yüzde 10–15 düzeyinde yeni bir zam gelmesi söz konusudur. Elektrik ve doğalgaza yapılan zamlar, bu iki enerji girdisini kullanan tüm sektörlerde yeni fiyat artışlarına da neden olacak ve enflasyonu arttıracaktır.

Bir ailenin aylık toplam enerji faturası asgari ücretin üçte birine yakın

Yükselen fiyatlar sabit ve düşük gelirli halk kesimlerinin yaşamını daha da güçleştirecektir. Son zamlar sonrasında ayda 250 kw elektrik tüketen bir ailenin elektrik faturası 82,5 TL, ferdi ısınma ile yıllık 1.500 m³ doğalgaz tüketileceği kabulüyle aylık ortalama doğalgaz faturası da 121 TL olmuştur. Bu durumdaki bir ailenin aylık enerji faturası 203 TL olacaktır. Bu rakam asgari ücretin yüzde 29`udur. Önümüzdeki aylarda yapılacak yeni zamlarla enerji faturaları asgari ücretin üçte birine ulaşabilecektir.

Elektrik üretimi doğalgaz ve ithal kömüre bağımlı olduğu sürece fiyatlar artacak

228.4 milyar kilovat saate (kWh) ulaşan 2011 elektrik üretimi içinde kaynaklar yönünden 102.1 milyar kWh ve yüzde 44.7`lik payla doğalgaz ilk sırada yer almaktadır. Kurulu güç açısından ise 2011 sonu itibariyle doğal gaz santralleri 16 bin 820.5 megavat (MW) kapasite ile hidrolik santrallerden sonra ikinci sırada gelmektedir.

Doğalgaz Santralleri

Yatırımın Durumu	Kurulu Güç (MW)
Faal Durumda	16.820,50
Yatırım Aşamasında	13.283,80
Lisans Alma Aşamasında	36.582,23
TOPLAM	66.686,53

EPDK`dan lisans alıp yatırımları süren doğalgaz santrallerinin kurulu gücü 13.283,80 MW`dir. Başvuru, inceleme-değerlendirme ve uygun bulma aşamasındaki

santrallerin kurulu gücü ise 36.582,23 MW`dir. Bu santrallerin de lisans alması durumunda, lisans alıp yatırımı sürenlerle birlikte toplam 49.866,03 MW kapasite ile bugünkü toplam kurulu gücün yüzde 95,5`i kadar ilave doğalgaz santrali kurulacaktır. Bu santrallerin gereksineceği ilave yıllık gaz ihtiyacı ise yaklaşık 70 milyar m³`e ulaşmaktadır.

Elektrik üretiminde doğalgaz ve ithal kömüre bağımlılık azaltılmadığı ve yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarına ağırlık verilmediği müddetçe fiyatlar artmaya devam edecektir. 2011 yılında 54 milyar dolar olan enerji girdileri ithalatının 2012`de 65–70 milyar dolar aralığında gerçekleşmesi beklenmektedir. Lisans alma aşamasındaki doğalgaz santrallerinin devreye girmesi ile doğalgaz ithalatı katlanacak, enerji girdileri ithalatı 100 milyar doları geçecektir. Bu nedenle enerjide dışa bağımlılığı daha da arttıracak olan yeni doğalgaz santral projelerine lisans verilmemeli; lisans alan projelerden yükümlülüklerini yerine getirmeyenlerin lisansları iptal edilmelidir.

Son açıklanan teşvik paketinde yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarının değerlendirilmesi ve enerji

ekipmanlarının yurt içinde üretilmesi konusunda somut bir düzenleme olmaması da sorunların yoğunlaşarak süreceğini göstermektedir.

Düşük gelirli ailelere enerji yardımı yapılmalıdır

Hızla yükselen enerji fiyatları nedeniyle düşük gelirli grupların temel ve çağdaş bir insan hakkı olan enerjiden yararlanma olanaklarının yok olduğu göz önüne alınarak, hane halkı geliri belirli bir düzeyin altında kalan ailelere ayda 250 KW, yılda 3 000 KW elektrik ve yılda 1500 m³ doğalgaz kamu tarafından bedelsiz olarak sağlanmalıdır.

KDV, ÖTV ve elektrik tarifeleri yeniden düzenlenmelidir

Doğalgaz ve elektrikte KDV yüzde 18`den 1`e düşürülmeli, doğalgazdaki ÖTV kaldırılmalı, elektrik faturalarını artıran tarife düzenlemeleri iptal edilmelidir.

Ali Ekber ÇAKAR

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı



MMO 43. DÖNEM ODA ÇALIŞMA RAPORU YAYINLANDI

Odamız 43. Dönem Oda Çalışma Raporu yayınlanmıştır.

http://www.mmo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=28076&tipi=2&sube=0

ODA YÖNETİM KURULU GÖREV DAĞILIMINI YAPTI

ODA YÖNETİM KURULU

BAŞKAN	Ali Ekber ÇAKAR
BAŞKAN VEKİLİ	Yunus YENER
SEKRETER ÜYE	Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
SAYMAN ÜYE	Tahsin AKBABA
ÜYE	Osman TEZGİDEN
ÜYE	Bünyamin AYDIN
ÜYE	A. Selçuk SOYLU

YEDEK ÜYELER

- 1- Bedri TEKİN
- 2- Harun ERPOLAT
- 3- Çağdaş AKAR
- 4- Barış LEVENT
- 5- Şayende YILMAZ
- 6- Serap Özpolat ÇETE
- 7- Banu AKIN